Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Hollands Grond B.V.

Gegevens onderneming

3

17-06-2024
F.15/23/258
NL:TZ:0000309848:F001
14-11-2023

mr. J. van der Kluit
mr F.P. Klaver

15-12-2023
1

Hollands Grond B.V. (kvknr. 37164156) is opgericht op 28 april 2010, statutair 15-12-2023
gevestigd te Nieuwe Niedorp en zaakdoende te Broek op Langedijk aan 1

Kiezelbos 1 (1721

PJ).

Activiteiten onderneming

Volgens opgaaf handelsregister: bemiddeling bij handel, huur of verhuur van 15-12-2023

onroerend goed.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2020 € 0,00
2021 € 0,00

2022 €0,00

Winst en verlies
€ 9.560,00
€ -23.585,00

€-11.745,00

Balanstotaal
€ 58.085,00
€ 15.833,00

€ 2.695,00

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6f57c6e7-af83-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=05d46c99-67ef-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens zijn afkomstig uit de door gefailleerde verstrekte

jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
14-11-2023
t/m

14-12-2023

van
15-12-2023
t/m

14-3-2024

van
15-3-2024
t/m

16-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

12 uur 18 min

6 uur 48 min

10 uur 30 min

29 uur 36 min

15-12-2023

1

15-12-2023
1

15-12-2023

1

17-06-2024
3

15-12-2023
1

15-03-2024
2

17-06-2024
3



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Koperwiek Beheer
B.V.

De bestuurder en enig aanhouder van Koperwiek Beheer B.V. is Ronny
Verschoor.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Interpolis ZekerVanleZaak aansprakelijkheids- en rechtsbijstandverzekering.
Opgezegd per faillissementsdatum.

1.4 Huur

Geen.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door de heer A.C. van Rijn. Van Rijn heeft een
opeisbare vordering van € 180.354,56 op gefailleerde.

15-12-2023

1

15-12-2023

1

15-12-2023

1

15-12-2023

1

15-12-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-12-2023
1

0

Toelichting

Volgens opgaaf voormalig bestuurder zijn er geruime tijd geen werknemers in
dienst.

De jaarrekeningen van gefailleerde bevestigen dit in die zin dat daaruit geen
loonverplichtingen kunnen worden afgeleid.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 15-12-2023

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Opvragen en inventarisatie administratie. 15-12-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
Geen. 15-12-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Recherche kadaster. 15-12-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover bekend geen. 15-12-2023

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover bekend geen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover bekend geen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, onderzoek RDW.

15-12-2023

1

15-12-2023
1

15-12-2023

1

15-12-2023

1

15-12-2023
1

15-12-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf voormalig bestuurder geen.
De jaarrekeningen van gefailleerde bevestigen dit in die zin dat daaruit geen
openstaande debiteurenposten kunnen worden afgeleid.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Opvragen en inventarisatie administratie.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Geen.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend n.v.t.

15-12-2023
1

15-12-2023
1

15-12-2023
1

15-12-2023

1

15-12-2023

1

15-12-2023
1

15-12-2023
1



5.6 Retentierechten

Voor zover bekend n.v.t.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Opvragen mutatieoverzichten bij de bekende bank.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten zijn reeds voor datum faillissement gestaakt.

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

15-12-2023

1

15-12-2023
mE1

15-12-2023
Egl

15-12-2023
EEI

15-12-2023
EEI

15-12-2023

1

15-12-2023

1

15-12-2023
Egl



6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De voormalig bestuurder heeft op eerste verzoek de boekhouding van
gefailleerde overgedragen.
In onderzoek.

Voldaan aan de boekhoudplicht. Afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

Laatste vijf jaren:

2022:14-09-2023 (= op tijd)
2021: 04-11-2022 (= op tijd)
2020: 20-12-2021 (= op tijd)
2019: 31-08-2020 (= op tijd)
2018: 10-07-2019 (= op tijd)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de gefailleerde vennootschap is dit geen wettelijke
verplichting.

15-12-2023

1

15-12-2023
1

15-12-2023
1

15-12-2023

1

15-12-2023
1

15-03-2024

[ 2

15-12-2023
1

15-12-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het handelsregister is het geplaatste kapitaal van € 18.000 volgestort. 15-12-2023

1
7.5 Onbehoorlijk bestuur
15-12-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
15-03-2024
Nee
2
Toelichting
Niet van gebleken. Afgerond.
17-06-2024
Toelichting
3
Op 19 maart 2024 heeft de aanvrager van het faillissement verzocht om
nader onderzoek te doen naar onbehoorlijk bestuur aan de hand van een
aantal concrete aanwijzingen.
Naar aanleiding van deze brief is nader onderzoek gedaan maar dit heeft niet
tot een andere conclusie geleid. Dit is gemotiveerd teruggekoppeld richting
de aanvrager.
Afgerond.
7.6 Paulianeus handelen
15-12-2023
In onderzoek
1
15-03-2024
Nee
2
Toelichting
Niet van gebleken. Afgerond.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Geen onrechtmatigheden. Afgerond. 15-03-2024
2
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Opvragen van administratie bij voormalig bestuurder van gefailleerde, 15-12-2023
opvragen mutatieoverzichten bij banken. 1
I Contact met aanvrager, contact met bestuurder, onderzoek boekhouding. 17-06-2024

mE3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

15-03-2024
€ 1.099,00
2
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
15-12-2023
1
1
15-03-2024
2
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
15-12-2023
€43.272,80
1
15-03-2024
€ 223.627,36
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Opheffen wegens gebrek aan baten ex artikel 16 Fw. 15-03-2024
2
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Beoordelen van ingediende vorderingen (voorlopige verificatie). 15-03-2024

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend geen.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

15-12-2023

1

15-12-2023

1

15-12-2023
mE1

15-12-2023
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

15-12-2023
1. Onderzoek financiéle administratie en rechtmatigheden; 1
2. Afwikkelen.
15-03-2024
1. Afwikkelen.
2
17-06-2024
1. Afwikkelen.
3
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Dit betreft het EINDVERSLAG. 15-03-2024
2
I Dit betreft het EINDVERSLAG. 17-06-2024
3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


